ЕЖИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	11.01.2024
	№
	43

	ж/д_ст.Ежиха

	О размерах платы  по найму жилого помещения
с 1 января  2024 года

          В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ежихинская  сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (плата за найм) с 1 января 2024 года для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в зависимости от степени благоустройства:
-  плата за найм жилого помещения  деревянное здание - 0,30 руб. за кв.м.;
- плата за найм жилого помещения, расположенных по адресам:
ул. Октябрьская, д.5, кв.4,
ул. Октябрьская, д.5, кв.9,
ул. Октябрьская, д.54, кв.4,
ул. Октябрьская, д.54, кв.6,
ул. Октябрьская, д.54, кв.8,
находящихся в каменных многоквартирных домах – 1,20 руб. за кв.м.

1. Срок уплаты – до 15 числа текущего месяца.
4. Граждане, признанные в установленном Жилищным кодексом Российской Федерации порядке малоимущими гражданами и занимающие жилые помещения по договору социального найма, освобождаются от внесения платы за найм жилого помещений.
5. Льготы по оплате за найм жилого помещения представляются категориям граждан, имеющим льготы по оплате жилищно-коммунальных услуг в порядке, установленном действующим законодательством.
6. Установление размера платы за найм не должно приводить к возникновению у нанимателя жилого помещения права на субсидию на оплату жилого помещения.
7. Данное решение опубликовать в Информационном бюллетене Ежихинского сельского поселения

Председатель Ежихинской сельской Думы                                     В.С. Рогачев

Глава Ежихинского сельского поселения                                         В.С. Рогачев
_________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Глава Ежихинского сельского поселения                                         В.С.Рогачев

РАЗОСЛАНО: в дело, информационный бюллетень, Котельничская межрайонная
                       прокуратура